ПОСТАНОВЛЕНИЕ                     №5-2-118/2022
07 апреля 2022 года                                                                                  с.Актаныш
Мировой  судья судебного участка №2 по Актанышскому судебному району Республики Татарстан Исламова Р.К. (адрес: 423740, Республика Татарстан, Актанышский район, с.Актаныш, пр.Ленина, д.7), рассмотрев дело об административном правонарушении по  части 2  статьи 12.7 Кодекса  Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Султанова Н.Р., паспортные данные);
                                              УСТАНОВИЛ:
Султанов Н.Р. 17 марта 2022 года, в 07 час. 30 мин., на ул.М.Шакирова с.Поисево Актанышского района Республики Татарстан, в нарушение п.2.1.1 Правил дорожного движения РФ, будучи лишенным права управления транспортными средствами,  управлял автомобилем Лада Приора с государственным регистрационным знаком Р284ТС/116.
Совершение Султановым Н.Р. административного правонарушения подтверждается следующими доказательствами: пояснениями самого Султанова Н.Р., данными в суде, который пояснил, что 17 марта 2022 года действительно управлял автомобилем, будучи лишенным права управления транспортными средствами; протоколом об административном правонарушении от 17 марта 2022 года, копиями постановления по делу об административном правонарушении №5-2-117/2021 от 08 апреля 2021 года по  части 1  статьи 12.8 КоАП РФ в отношении Султанова Н.Р., справкой врио начальника ОГИБДД отдела МВД России по Актанышскому району Ямалетдинова Л.Ф.;   исследованными в судебном заседании.
Исследовав и оценив в совокупности вышеприведенные доказательства, мировой судья приходит к выводу, что Султанов Н.Р. совершил административное правонарушение,  предусмотренное частью 2  статьи 12.7 Кодекса  Российской Федерации об административных правонарушениях - управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами.
При назначении административного наказания мировым судьей учитываются признание Султановым Н.Р. вины и раскаяние, а также имущественное положение.

Руководствуясь статьями  29.9, 29.10 Кодекса  Российской Федерации об административных правонарушениях,  мировой судья
                                             ПОСТАНОВИЛ:

Султанова Н.Р. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 12.7 Кодекса  Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде обязательных работ на срок 100 часов.
Постановление может быть обжаловано или опротестовано в Актанышский районный суд Республики Татарстан  в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.
Мировой судья                                                                         Исламова Р.К.